

# فوتبال صفا

به وقت

رسانه الکترونیکی فوتبال استان اصفهان

شماره صد و هجدهم

چهارشنبه، ۳ بهمن ۱۳۹۷

**بودیمیر آرزوهای  
شریفی را پر پر  
می کند؟**

## مسلمان در اردوگاه زور



محمد صلصالی:

**کی روش، به حیات لیبی در  
جام ملت ها پایان می دهد**

## بودیمیر آرزوهای شریفی را پر می کند؟



### سایت روزنامه نصف جهان

هر چند مهاجم سابق سپاهان بارها گفته که حساسی در پرسپولیس می جنگد تا عضوی از ترکیب ثابت این تیم باشد، اما به نظر می رسد خرید جدید سرخ ها آرزوهای او را پر کند. باشگاه پرسپولیس که دو پنجره نقل و انتقالاتی از جذب بازیکن جدید محروم بود، از ابتدای فصل جاری شروع به خرید بازیکن کرد تا بلافاصله پس از باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی خود در نیم فصل لیگ هجدهم این بازیکنان را در ترکیب داشته باشد. یکی از این خریدها مهدی شریفی از تیم سپاهان بود. شریفی که با امید زیادی راهی پرسپولیس شد تا بلکه در این تیم به صورت ثابت بازی کند اما به نظر می رسد برای نیم فصل دوم کار سختی برای رسیدن به ترکیب اصلی داشته باشد. هر چند که باشگاه پرسپولیس با گلاوین منشا قطع همکاری کرده، ولی باز هم بعید است شریفی یکی از مهاجمان اصلی سرمربی کروات سرخپوشان باشد.



پرسپولیس هاپس از قطع همکاری با منشاگزینه های مختلفی را برای تقویت خط حمله خود در نظر گرفتند و در نهایت با ماریو بودیمیر مهاجم تیم دینامو آگرب به توافق رسیدند. با توجه به خرید این بازیکن مهدی شریفی قطعاً کار سختی برای رسیدن به ترکیب اصلی دارد. احتمالاً برانکو در نیم فصل دوم به دو مهاجم خود که علی علیپور و بودیمیر هستند میدان خواهد داد. بودیمیر با رقم نسبتاً زیادی راهی پرسپولیس شده و به نظر نمی رسد برانکو او را برای نیمکت نشینی جذب کرده باشد. با این شرایط شریفی در حالی که مدت ها است در هیچ بازی رسمی حضور نداشته باید برای رسیدن به ترکیب اصلی بجنگد چرا که رقابتش خیلی سرسخت بوده و به راحتی میدان را خالی نمی کنند.

## مسلمان در اردوگاه زرد



باشگاه سپاهان با محسن مسلمان به توافق رسید و این بازیکن در نیم فصل دوم برای طلایی پوشان بازی خواهد کرد. باشگاه ذوب آهن به صورت رسمی خبر فسخ قرارداد محسن مسلمان را طی روزهای گذشته در تمرینات سبزپوشان حاضر نمیشد را اعلام کرد تا سپاهان و باشگاه هایی که خواهان به خدمت گرفتن این بازیکن هستند برای جذب او مشکل نداشته باشند. مسلمان در پنجره تابستانی هم یکی از بازیکنان موردنظر امیر قلعه نویی بود ولی مشخص نشد چرا این بازیکن به یک باره از لیست سرمربی سپاهان خارج شد و سر از ذوب آهن درلورد ولی حالا قلعه نویی این بازیکن را برای نیم فصل دوم در اختیار خواهد داشت و تیمش در مرکز زمین با حضور این بازیکن و ولادیمیر کومان میتوان خلایقیت و البته گزینه های بیشتری برای تغییر استراتژی داشته باشد. پیش از به خدمت گرفتن مسلمان که کمریند میانی میدان را برای طلایی پوشان قویتر خواهد کرد محمد مسلمی پور برای حضور در پست دفاع چپ علی قربانی برای حضور در

پست مهاجم هدف و در نهایت محمد ابراهیمی برای بازی در پست وینگر با طلایی پوشان قرارداد امضا کرده بودند. البته حالا با توجه به اینکه تمام سهمیه های بزرگسال سپاهانی ها پر شده آنها باید یکی از بازیکنان خود از لیست برای نیم فصل دوم خارج کنند که احتمالاً جلال علی محمدی خواهد بود ولی با ۴ خریدی که داشته اند قلعه نویی میتواند مانند پرسپولیس و تراکتور که دیگر مدعیان قهرمانی به شمار میروند و تیمشان برای نیم فصل دوم تقویت شده با انرژی بیشتری نسبت به نیم فصل اول وارد مسابقات در نیم فصل دوم شوند و برای حفظ قهرمانی که در پایان نیم فصل به آنها رسید تلاش کنند.

## فوتبال مالکانه به کمارفت



عربستان با همان شیوه ای بازی مقابل ژاپن را واگذار کرد که قطری ها در آخرین بازی گروهی آنها را به مصاف سخت تر فرستاده بودند. حضور سانچس سرمربی اسپانیایی تیم ملی قطر که ۱۰ سال از دوران حرفه ای خود را به عنوان مربی تیم دوم بارسلونا گذرانده و از سال ۲۰۰۶ به قطر و آکادمی اسپایر اضافه شده، شاید این انتظار را میان علاقمندان به فوتبال ایجاد کرده بود که او در دیدار حساس و سرنویشت ساز برابر عربستان که تعیین کننده صدرنشین گروه پنجم بود، با فوتبالی مالکانه به دنبال کسب نتیجه باشد، اما این مربی تصمیم گرفت توپ را به شاگردان پیتزی آرژانتینی بدهد و در ضدحملات به دنبال گل باشد؛ استراتژی ای که جواب داد و آنها موفق شدند علاوه بر کسب پیروزی ارزشمند در یک دیدار حیثیتی به عنوان سرگروه با قرعه ساده تر هم روبرو شوند و عربستان را به مصاف ژاپن بفرستند.

در دیدار اخیر هم حاجیمه موریاسو سرمربی ژاپن برخلاف بازی های مرحله گروهی که تیمش مالکیت بیشتری داشت، با استراتژی ای مشابه فیلیکس سانچس تیمش را مقابل سفیدپوشان عربستان سعودی آرایش داد؛ شاگردان او فقط ۲۴ درصد مالکیت داشتند و فقط ۱۹۷ پاس دادند و این در حالی بود که تیم عربستان ۷۶ درصد مالکیت توپ داشت و ۶۵۹ بار توپ میان بازیکنان این تیم رد و بدل شد ولی در نهایت این سامورایی ها بودند که با اتخاذ استراتژی مناسب برابر یکی از تیم های خوب مسابقات، آنها را در یک ضربه کرنر غافلگیر کردند و از جام بیرون انداختند.

پیش از دیدار عربستان و ژاپن که مهم ترین دیدار مرحله یک هشتم لقب گرفت، تیم هایی نظیر سوریه و همینطور اردن برابر ویتنام، برخلاف پیش بینی ها از مسابقات حذف شدند ولی عربستان را بدون شک می توان بزرگ ترین حذف شده رقابت ها تا اینجا دانست.



محمد صلصالی:

## کی روش، به حیات لیبی در جام ملت ها پایان می دهد



بازیکن سابق ذوب آهن با اشاره به بازی آینده ایران مقابل چین گفت: تیم ملی مقابل چین راحت تر از عمان می تواند به پیروزی برسد. محمد صلصالی عملکرد دروازه بان تیم ملی فوتبال کشورمان مقابل عمان را ستایش کرده اظهار داشت: بیرانوند با پنالتی که در نیمه نخست مهار کرد، به موفقیت تیم ملی کمک زیادی کرد. اگر آن پنالتی به گل تبدیل می شد، شرایط برای ایران سخت شده و ما به مشکل برمی خوردیم، در واقع می توان گفت که بیرانوند با مهار آن پنالتی، ناجی تیم ملی شد.

وی در ادامه افزود: ایران مقابل عمان خیلی خوب بازی کرد و در هر ۲ فاز دفاعی و هجومی عملکرد مثبتی از خود به جای گذاشته، البته در خط دفاع چند اشتباه کوچک مثل آن صحنه پنالتی رخ داد، اما در مجموع می توان گفت که بازی اخیر یکی از بهترین بازی های ایران در جام ملت ها بود.

صلصالی درباره بازی آینده ایران مقابل چین در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت ها خاطر نشان کرد: به قول کارلوس کی روش هر بازی، یک فینال است و فکر می کنم تمام بازی ها سختی خاص خودش را دارد، با وجود این، فکر می کنم تیم ملی با قدرتی که دارد مقابل چین راحت تر از عمان می تواند به پیروزی برسد. ایران قطعاً با کی روش این تیم را با مربی نامدارش از دور رقابت ها خارج میکند و به حیات آنها در جام ملت های این دوره پایان می دهد.

بازیکن سابق تیم فوتبال ذوب آهن تجربه بالای لژیونرهای تیم ملی را عصبی دست کادر فنی در بازی های آینده دانسته ادامه داد: تیم ملی لژیونرهای زیاد و فوق العاده ای داشته و کی روش نیز به استفاده از آنها اعتقاد زیادی دارد که دلیل آن تجربه بالای آنها در بازی های سخت است. بهترین پوئن تیم ملی تجربه بالای بازیکنان است و تجربه لژیونرها قطعاً می تواند در راه قهرمانی ایران، به تیم ملی کمک بسیاری کند.

وی با ابراز اینکه ژاپن و کره جنوبی اصلی ترین رقبای ایران بر سر راه کسب عنوان قهرمانی هستند گفت: ژاپن و کره جنوبی تیم هایی هستند که به همراه ایران نشان داده اند که شخصیت لازم برای قهرمانی را دارند. امیدوارم ایران قهرمان جام شده و این افتخار بزرگ نصیب کشور ما شود.

ارتباط با سردبیر:

Ramezani.sepahan@gmail.com

## بازی با پاراه سلام به اروپا



علیرضا بیرانوند پس از درخشش بی نظیرش در جام جهانی و مهار پنالتی کریستیانو رونالدو، با پرسپولیس هم توانست به فینال آسیا برسد. فینالی که پرسپولیس ها مدیون سوپر واکنش های بیرانوند در دیدار های مختلف این تیم بودند. او حالا همچنان مرد شماره یک تیم ملی است و درون دروازه تیم کارلوس کی روش هم می درخشد. بیرانوند که در بازی مقابل عراق با یکی دو واکنش عالی حکم صدرنشینی تیم ملی را امضا کرده، در مصاف برابر عمان هم با درخشش در دقیقه یک راه صعود تیم ملی به مرحله بعد جام ملت های آسیا را هموار کرد. راهی که برای خود بیرانوند هم می تواند منجر به تحقق رویای همیشگی اش یعنی رفتن به فوتبال اروپا بشود. رویایی البته در راه واقعی شدنش یک مانع فنی وجود دارد. مائعی که محمد تقوی از آن پرده برداشت.



این کارشناس فوتبال ایران در خصوص بحث پیوستن علی بیرو به یک تیم اروپایی می گوید: بازی با پای بیرانوند ضعیف است. الان فوتبال اروپا دروازه بانی می خواهد که بتواند با پا هم بازی کند. اگر بهترین هم باشی در واکنش هاباید بتوانی با پا پاس بدهی و بازی کنی. البته که قابل حل است ولی در اروپا معمولاً کسی را برای یاد دادن نمی آورند بلکه می آورند تا از او استفاده کنند مخصوصاً اگر دیگر جوان نباشد و مثلاً ۲۵، ۲۶ ساله شده باشد. اما حتماً باید این موضوع را در فوتبالمان جا بیندازیم که دروازه بان های ما بتوانند با پا کار کنند چون الان در فوتبال اروپا بازی از عقب شروع می شود و دروازه بان نقشی کلیدی در این امر دارند. بیرانوند اگر این مورد را داشته باشد می تواند در اروپا بازی کند.

فوتبال آصفهان

رسانه الکترونیک فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه رسانه ای "فوتبال به وقت آصفهان"  
مدیریت: محمد کیهانی / رئیس شورای سیاستگذاری: ایمان حاجتی  
مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی

موسس و سردبیر: مرتضی رضائی راد / دبیر تحریریه: بهاره حیاتی  
دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی  
سرویس عکس: شهرام شریفی و مهدی خانی

## از دقیقه ۷۰ بیشتر مراقب باشید



هر تیمی برای پیروزی مقابل رقیب روش های منحصر به فردی دارد. مارچلو لیپی سرمربی ایتالیایی تیم ملی چین هم از این قاعده مستثنی نیست. یکی از حربه های این مربی کاربرد که سابقه قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، آسیا و... را در کارنامه دارد تمرکز بر دقایق پایانی است. همگان می دانند کشوری مانند چین در رقابت های ورزشی و المپیک ها از مدعیان قهرمانی محسوب می شوند اما در فوتبال معادله کمی فرق می کند.

تا پیش از حضور لیپی در باشگاه گوانگژو این کشور و قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا خبری از قهرمانی و درخشش آنها نبوده است. با توجه به همین موضوع چینی ها در فوتبال زیاد جدی گرفته نمی شوند به ویژه زمانی که نتیجه بازی را تا دقایق پایانی واگذار کرده اند و تیم رقیب خودش را برای جشن پیروزی آماده می کند. اینجاست که لیپی از طریق اسلحه های مخفی خود سعی به تغییر نتیجه می کند. برای اثبات این مدعا به آمار بازی های این تیم نگاه کنیم.

چین - قرقیزستان: این بازی تا دقیقه ۷۸ با مساوی یک بر یک دنبال می شد که یودابانو بازیکن تعویضی چین با گل دقیقه ۷۸ خود گل پیروزی این تیم را به ثمر رساند.

چین - فلپین: چینی ها با نتیجه دو بر صفر از حریف خود پیش بودند که یودابانو در دقیقه ۸۱ یعنی تنها یک دقیقه پس از ورود به زمین موفق به گلزنی شد.

چین - کره جنوبی: شاگردان لیپی در این بازی فرصت عرض اندام پیدا نکردند و با نتیجه دو بر صفر شکست خوردند. البته نباید فراموش کرد بازگشت هیونگ مین سون، هافبک کره ای تیم تانهایم به ترکیب تیم ملی کشورش تاثیر به سزایی در شکست شدن دیوار چین داشت. حتی لیپی هم در کنفرانس مطبوعاتی بازی به برتری تیم حریف اذعان کرد.

چین - تایلند: در این بازی تایلندی ها تا دقیقه ۶۷ برنده مسابقه بودند اما تنها سه دقیقه بعد از ورود ژانوزی به ترکیب چینی ها چین به گل رسید و در دقیقه ۷۰ گل پیروزی بخش را به ثمر رساند.

این آمار نشان می دهد چین از دقایق ۷۰ به بعد آمار هجومی بیشتری به خود می گیرد و روی قدرت بدنی خود حساب ویژه ای باز کرده است. بنابراین کارلوس کی روش و شاگردانش در بازی بعد باید با تمرکز زیادی در این دقایق بازی کنند.

## شروع در دسر های تازه!



از ابتدای هفته مجید جلالی بدون عقد قرارداد رسمی و بنا به توافقی شفاهی که با مالکان نساجی مازندران داشت بر سر تمرینات تیم حاضر شد و هدایت سرخ های مازنی را رسماً بر عهده گرفت. گویا از ابتدای هفته شش بازیکن اصلی نساجی از جمله محمد آبشک، جورجی گولیسیانی، علی شجاعی، عاشوری و... به دلیل عدم دریافت به موقع حق و حقوق خود بر سر تمرینات حاضر نشدند و همین امر هم باعث دلخوری سرمربی جدید این تیم شده است.

از طرف دیگر پرداختی اعضای تیم هم به صورت نامنظمی بوده و نارضایتی زیادی موج می زند. هم چنین بعد از استعفای امیری، مدیرعامل مشخصی از سوی دو مالک باشگاه مشخص نشده و همین امر باعث اختلال در کارهای اجرایی شده است. مجید جلالی و دو دستیارش قرارداد رسمی امضا نکرده اند و ممکن است باعث دلخوری مجدد آن ها نیز بشود. هر چه هست باید منتظر ماند و دید پس از بازگشت صنیعی فر از سفر، آیا برنامه های مجید جلالی و جذب بازیکنان مدنظرش تحقق می یابد یا این وضع دشوار ادامه پیدا می کند.

## توفیق اجباری برای نفت آبادان



جاسم کرار از صنعت نفت رفت. بازیکن خوبی که همیشه بازی اش با حاشیه همراه بود. صنعت نفت در دور رفت متکی به این بازیکن بود و این طور می شود گفت که همه توأمنندی های تیم در اختیار کرار قرار گرفته بود، اما جاسم آن طور که دوست داشت بازی می کرد و با اولین خطا اراده را از دست داده و عصبانی می شد و هر جور دلش می خواست بازی می کرد. جاسم کرار حالا به یک تیم عراقی رفته و حسن جدایی او از صنعت نفت این است که تیم دیگر متکی به بازیکن خاصی نیست و همه تیم متوجه می شوند اگر کرار است صنعت نفت نتیجه بگیرد، همه تیم باید زحمت بکشند نه اینکه ۱۰ بازیکن زحمت بکشند و چشم هافقط به یک بازیکن باشد.

صنعت نفت در دور رفت بازی ها با وجود در اختیار داشتن کرار در بیشتر بازی ها مساوی کرده این نشان می دهد تیم در فاز تهاجمی خوب نبوده است. مساوی های پی در پی امتیازات زیادی را از صنعت نفت گرفت و سرچیو باید خوشحال باشد که با وجود از دست دادن این همه امتیاز باز هم سرمربی تیم است. او باید متوجه شده باشد که خیلی وقت ندارد آبادانی ها از تیم بازی تهاجمی و نتیجه می خواهند و تساوی های پی در پی با توجه به اینکه خصلت تیم های خوزستانی بازی تهاجمی است، قابل درک و قابل هضم نیست.

فرصت باقی مانده تا دور برگشت لیگ برتر آخرین فرصت سرچیو است برای اینکه صنعت نفت را به تیم متفاوتی تبدیل کند. تیم او باید در فاز حمله حملات قوی تری را تدارک ببیند و از همه مهمتر صنعت نفت برای موفقیت نیازمند یک ساختار دفاعی خوب است. ساختاری که با تلاش همه بازیکنان شکل می گیرد. در بازی های دور رفت شاهد بودیم جاسم کرار زمانی که توپ را از دست می داد، به عقب بر نمی گشت و از دیگر اعضای تیم انتظار داشت توپ گیری کنند و دوباره توپ را به او برسانند. این نوع از فوتبال نه فقط در صنعت نفت بلکه در هر تیمی پیاده شود عقبیت صنعت نفت در انتظارش خواهد بود. دور برگشت می تواند یک شروع تازه برای صنعت نفت باشد. صنعت نفت یک تاکتیک واحد می خواهد حضور دسته جمعی در حمله و حضور دسته جمعی در دفاع. برای پیاده کردن این سبک از فوتبال تیم باید همدل و یک صدا باشد. این همدلی و یکصدایی می تواند خیلی از نقاط ضعف تیم را کمرنگ کند. سرچیو پرتغالی برای ادامه حضور در این فوتبال فرصت زیادی ندارد. کارلوس کی روش به عنوان یک مربی پرتغالی ۸ سال در فوتبال ایران مانده و سرچیو هم می تواند این مسیر را دنبال کند. به شرط آنکه تیمش را تغییر دهد.